令和５年９月１８日

２年２組保護者各位

佐賀市立西与賀小学校

校 長  本村 一浩

インフルエンザ罹患による欠席者増に対応する、２年２組の学級閉鎖について

                              （お知らせ）

初秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

さて、本校２年２組では、先週から発熱による欠席者が多く、心配しておりました。

状況としては、本日回答していただいたアンケートにより、19 日（火）の欠席が１５名

（インフルエンザ 14 名、発熱 1 名）となりました。学校医、佐賀市教育委員会に相談

したところ、2 日間を学級閉鎖とした方が妥当だろうとのご意見で、明日以降２日間を

学級閉鎖といたします。各御家庭には、大変御迷惑をおかけしますが、どうぞ御理解と

御協力をお願いいたします。

記

１ 学級閉鎖期間  令和５年９月１９日（火）～２０日（水）

         ※ この期間中は、無症状であっても外出を控え、地域行事・社会

体育・習い事などへの参加を自粛して下さいますようお願い申

し上げます。

         ※ リーバー等による観察で、発熱者数等が収まらない時は、期間

を延長することもあり得ます。２１日木曜日の再登校の参考にし

ますので、期間中は毎朝、健康観察を行い、確実にリーバーに入

力していただきますようお願い申し上げます。

２ 家庭学習について

   担任から 19 日（火）の朝、学級閉鎖中の課題をリーバーにてご連絡いたします。

   体調が悪い場合は休養してください。

３ その他

①  たんぽぽ学級在籍のお子さんも、この期間中は登校を控えて下さい。

 ② 発熱等のかぜ症状が見られる場合は、早めの病院受診をお願いします。なお、イ

ンフルエンザや新型コロナウィルス感染症の陽性が確認された場合は、リーバーに

て報告して下さい。

 ③ 上記学級の児童の兄弟姉妹は、児童本人に体調不良が見られない場合は、登校可

能です。

 ④ 学級閉鎖期間中の児童クラブの利用はできません。

 ⑤ 連絡等はリーバーで配信します。ご確認下さい。

西与賀小学校  ℡０９５２―２３―６３００